
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

14/07/2025 
Edição nº 123  Ano XIV 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES .................................................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................................................... 3 

 

 
   
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
4A

7-
E

67
0-

11
D

6-
2F

C
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

4A
7-

E
67

0-
11

D
6-

2F
C

8



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

14/07/2025 
Edição nº 123  Ano XIV 

  

 

2 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Aquisição de material de expediente, escolar e outros para todas as Secretarias do Município de Formosa do 
Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 04/08/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 354.472,89, (trezentos e 
cinquenta e quatro mil quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção dos caminhões, 
ônibus e equipamentos da frota do Município de Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 31/07/2025, às 08:30 
horas. VALOR MÁXIMO: R$ 1.419.432,79, (um milhão, quatrocentos e dezenove mil quatrocentos e trinta e dois reais e 
setenta e nove centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
4A

7-
E

67
0-

11
D

6-
2F

C
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

4A
7-

E
67

0-
11

D
6-

2F
C

8

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

14/07/2025 
Edição nº 123  Ano XIV 

  

 

3 

 

DECRETO  

                                                            DECRETO Nº 157/2025 
 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar junto ao orçamento para o exercício 
financeiro de 2025 e dá outras providências. 
 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º da Lei Municipal  
 nº 1107/2024, de 17 de outubro de 2024. 

D E C R E T A:     
 
 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
10.000,00 (dez mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro 
de 2025, assim especificados: 
 
 
0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.08- Secretaria de Assistência Social  
08.244.1200.2.052- Manutenção das atividades de assistência 
social  
000- Recursos ordinários – livres  
222-33.90.30.00- Material de Consumo  

 

 
 
 
 
 
 

R$  10.000,00 

Total R$  10.000,00 
  
 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo 
anterior é proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 
 
0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
02.14- Secretaria de Esportes e Lazer  
27.812.1950.2.019- Manutenção das atividades esportivas  
000- Recursos ordinários – livres  
241-33.90.39.00- Outros serviços de terceiros –PJ  
4967-33.90.47.00- Obrigações tributarias e contributivas                  

 
 
 
 
 

R$   5.000,00 
R$   5.000,00 

Total R$ 10.000,00 
 

Art. 3º Este artigo altera o cronograma de desembolso mensal, conforme as 
alterações acima. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 
Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

 
Assinado digitalmente  

Orivaldo Municelli 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
4A

7-
E

67
0-

11
D

6-
2F

C
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

4A
7-

E
67

0-
11

D
6-

2F
C

8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 44A7-E670-11D6-2FC8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 14/07/2025 18:58:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/44A7-E670-11D6-2FC8

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/44A7-E670-11D6-2FC8

